20 5ª feira | 22/Jun/2023 - Edição nº 11435

65229/2023

SIMEPAR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0062023

O Sistema de Tecnologia e Monitoramento Ambiental do Paraná – SIMEPAR
torna público o Pregão Eletrônico que tem como OBJETO: Contratação, pelo
período de 12 (doze) meses, de empresa especializada na prestação de serviços
terceirizados de Servente de Limpeza 2(dois) postos, Auxiliar Administrativo
2(dois) postos, Auxiliar Contábil 1 (um) posto e 1 (uma) Equipe Mensal de pelo
menos 3(três) integrantes para Limpeza de Vidros, demais especificações
estão contidas no Anexo I do edital. TIPO DA LICITAÇÃO: Menor
Preço. MODO DE DISPUTA: Aberto, DATA DE ABERTURA DAS
PROPOSTAS: 05/07/2023 as 14:30 horas. EDITAL: licitações-e ou
ricarlos.silva@simepar.br. Ricarlos B. Silva - Pregoeiro

 64860/2023

EDITAL N.º 119/2023
O SUPERINTENDENTE DO SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO
PARANAEDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela
Lei 11.970/97, alterada pela Lei 18.540/2015 e pelo Estatuto, homologado
pelo Decreto n.º 2483/2015, torna público e CONVOCA o candidato a
seguir relacionado, aprovado e classificado no Processo de Seleção para
o cargo de Engenheiro Eletricista  – Edital n.º 001/2021, para comparecer
na sede do SSA PARANAEDUCAÇÃO, Avenida Visconde
Guarapuava, 5500 – Bairro Batel, Curitiba-PR, impreterivelmente no
período compreendido entre os dias 21/06/2023 a 27/06/2023, no
horário das 9:00 às 12:00 horas ou das 13:00 às 16:00 horas dos dias
úteis, munido da documentação relacionada no item 1 deste mesmo
Edital, visando à formalização da contratação.
Cargo: Engenheiro Eletricista – Classificação Geral
Classificação - Inscrição - Nome - Pontos
10 - 28300257 - BRUNA MAZETTI NASCIMENTO - 51.875
Item 1- Documentos para Admissão:
1.1 Deverá o candidato apresentar os seguintes documentos originais e
fotocópias: a) certidão que comprove a inexistência de Antecedentes
Criminais; b) última declaração de bens e valores que integram seu
patrimônio privado e entregues à Secretaria da Receita Federal; c)
declaração de que não exerce outro cargo, emprego ou função pública,
nos termos do art. 37, incisos XVI e XVII da Constituição da República
Federativa do Brasil, ou provar que solicitou licenciamento do serviço
militar; d) certificado de reservista do serviço militar; e) diploma de
conclusão de curso de graduação superior, técnico ou médio, conforme
exigido para o cargo, ou certidão de conclusão de curso acompanhado de
histórico escolar; f) registro profissional no órgão de classe; g) carteira
de identidade expedida pelo Instituto de Identificação do Paraná,
conforme Decreto n° 2704, de 25/10/1972; h) documento que informe o
número do cadastro de pessoa física – CPF; i) título de eleitor; j)
documento que informe o número do PIS-PASEP, se já for cadastrado; k)
certidão de nascimento dos filhos menores; l) comprovante de endereço
atual; m) certidão de casamento; n) 1 (uma) foto 3x4; o) comprovante de
conta corrente no Banco do Brasil; p) exame médico admissional; q)
qualificação cadastral E Social.
Item 2 – Local, data e horário para realização de Exame Admissional:
Vida Emergências Médicas - Av. Vicente Machado, 2351 – Batel, Curitiba
– PR - Fone: 41 988871160 - Data: 21/06/2023 a 27/06/2023 - Horário:
das 14:00 às 16:00 horas.
2.1. O candidato deverá agendar atendimento para realização do exame.
2.2. O candidato deverá ser considerado APTO para assumir o cargo.
2.3. A despesa com a realização do exame médico admissional, correrá
às expensas do Paranaeducação.

Curitiba, 20 de junho de 2023.
Carlos Roberto Tamura

SUPERINTENDENTE
Decreto n.º 657/2023

Sociedades de Economia Mista

COHAPAR

Extrato do TA (1º) ao Termo de Ajuste nº 043/TAJ/2022
Chamamento Público nº 01/2021

PROCESSO: 19.850.317-7 PARTES: COHAPAR e MRV ENGENHARIA
E PARTICIPAÇÕES S/A. OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por
objeto a substituição de unidades habitacionais, sem a alteração do
valor e da quantidade, a seguir discriminadas FUNDAMENTO: art. 168,
§ 2º do RILC AUTORIZAÇÃO: Ata de RDE nº 037/2023, de 12/06/2023.
ASSINATURA: 20/06/2023.

 64969/2023

COMPAGAS

EXTRATO DO CONTRATO COMPAGAS 066/2023
CONTRATADO: VIASOFT INFORMÁTICA LTDA. / CNPJ:
82.416.124/0001-17 / OBJETO: aquisição de cota de participação no
Viasoft Connect 2023, que acontecerá nos dias 21, 22 e 23 de junho, no
Viasoft Expericence, em Curitiba-PR./ VALOR: R$ 15.000,00 /
VIGÊNCIA: 6 meses / DATA: 16/06/2023

65089/2023

CELEPAR

CONTRATO GMS Nº 1539/2023

CONTRATADA: AUDREY MAGALHAES ADVOGADOS ASSOCIADOS
OBJETO: Contratação de sociedade de advogados para prestação de serviços
técnicos profissionais especializados de advocacia no campo do direito do trabalho,
individual e coletivo, abrangendo patrocínio, promoção e acompanhamento, sem
exclusividade,  de  feitos  judiciais  e  extrajudiciais  de  natureza  trabalhista,  em
processos principais, acessórios, preventivos ou incidentais, Incluindo a prática de
todos os atos necessários ao regular desenvolvimento dos processos até o
arquivamento  definitivo,  bem como  assessoria  em negociações  e  dissídios
coletivos, com atuação consultiva.
VALOR: R$89.800,00 (oitenta e nove mil e oitocentos reais).
VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses a partir de sua assinatura.
Homologado  pelo  Diretor-Presidente, Sr.  André Gustavo Souza Garbosa, em
14/03/2023. LE nº 1/2021. Dotação Orçamentária ID nº DJ20210104. SPI
nº 17.534.637-6.

65338/2023

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ
Extrato de Ata de Registro de Preço

Edital LP nº 03/2023 – RPE
PROCESSO: 19.422.022-7. OBJETO: Registro de preços para eventual e
futura contratação de SERVIÇOS GRÁFICOS para atendimento das
necessidades da COHAPAR, descritos abaixo:

Lote Empresa
beneficiária Preço Regist. Ata Assinatura

01 Artsis Serviços
Gráficos

R$ 20.500,00
216/2023 16/06/2023

02 R$ 3.900,00

03 RMR Gráfica Ltda R$ 3.380,00 217/2023 21/06/2023

04 Gráfica Alta
Definição Ltda

R$ 1.347,00
218/2023 19/06/2023

05 R$ 18.795,00

06 RMR Gráfica Ltda R$ 1.850,00 217/2023 21/06/2023

07 Gráfica Alta
Definição Ltda  R$ 33.750,00 218/2023 19/06/2023

08
RMR Gráfica Ltda

R$ 19.800,00
217/2023 21/06/2023

09 R$ 9.900,00
HOMOLOGAÇÃO: Ata de Reunião de Diretoria Executiva rdenº 036/2023,
de 05/06/2023. VIGÊNCIA: 12 meses, contados da data de assinatura.

 65301/2023

Extrato do Termo Aditivo (1º) ao Contrato nº 7012/CONT/2022
MDF 16/2021

PROTOCOLO: 20.257.551-0. PARTES: COHAPAR e Construtora
IMPLANTEC Ltda. OBJETO: 1. Convalidar o prazo da etapa “Projeto
Básico” do instrumento originário em 197 dias; 2. Readequar os marcos
intermediários e redefinir os prazos de execução e vigência do contrato, (...).
AUTORIZAÇÃO: Ata de RD nº 036/2023, de 05/06/2023. ASSINATURA:
20/06/2023.
 65137/2023

Extrato do Termo de Apostilamento (3º) ao
Contrato nº 6970/CONT/2020 - MDF 42/2018

PROTOCOLO: 20.200.849-6. PARTES: COHAPAR e Construtora
GUILHERME Ltda. OBJETO: Apostilar o valor da contratação,
reajustando-o, a partir de Maio/2023, mediante aplicação do INCC de
7,1770735848%, apurado no período de Abril/2022 a Abril/2023, de acordo
com a Nota Técnica nº 040/2023, de 19/05/2023, expedida pelo DECT, (...).
VALOR: R$ 529.426,05. RECURSOS: Informação Orçamentária nº
230/2023, de 1º/06/2023. AUTORIZAÇÃO: Ata de RD nº 037/2023, de
12/06/2023. ASSINATURA: 21/06/2023.
 65297/2023

COPEL

COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Copel SGD230301/2023; Objeto: Prestação de serviços de
poda de árvores localizadas próximo ao sistema de distribuição de energia
elétrica, e uso de máquina para trituração dos resíduos da poda, com sede em
Cascavel - PR.; Valor Estimado do Objeto: Sigiloso; Recebimento das Propostas
em www.licitacoes-e.com.br, até o dia 05/07/2023, às 09h30; Disputa de Preços
em www.licitacoes-e.com.br, dia 05/07/2023, às 10h00; Retirada do Edital em
www.copel.com ou www.licitacoes-e.com.br; Informações:
licita.cascavel@copel.com.

65058/2023

COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A
AVISO DE LICITAÇÃO

Licitação Eletrônica Copel SGD/DPLS 009/2023; Objeto: Alienação de Veículos
e Equipamentos de transporte inservíveis à companhia; Valor Estimado do Objeto:
conforme detalhado no edital; Recebimento das Propostas em www.licitacoes-
e.com.br, do dia 05/07 à 11/07/2023 até às 10h; Disputa de Preços em www.lici-
tacoes-e.com.br, dia 11/07/2023, às 13h30; Retirada do Edital em www.co-
pel.com ou www.licitacoes-e.com.br; Informações: alienacao@copel.com ou 41-
3310-5224.

64884/2023

SÚMULA DE SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO FLORESTAL
A COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A. torna público, que irá solicitar ao Instituto
Água e Terra - IAT, a Autorização Florestal para corte de árvores na faixa de
domínio da PR 280, entre os municípios de Pato Branco e Vitorino, para
implantação de rede de energia elétrica – Projetos n° 15126371.

SÚMULA DE SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL
A COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A. torna público, que irá solicitar ao Instituto
Água e Terra - IAT, a Autorização Ambiental para implantação de rede de
distribuição de energia elétrica 13,8 kV a ser instalada entre os municípios de
Pato Branco e Vitorino/PR. Projetos n° 15126371, 1492841 e 1497324.

65226/2023

CÓDIGO LOCALIZADOR:
450322023

Documento emitido em 23/06/2023 10:35:34.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11435 | 22/06/2023 | PÁG. 20

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.